


22 2014 entdeckte ich die Kunst des Blätterteigbackens 
für mich. In der Welt reisend erlernte ich die 
Raffinessen von großen Meistern (Bedros Kabraninan, 
Dominique Ansel), und entwickelte so meine eigene 
Rezeptur und startete meine eigene Bäckerei in 
Nigeria. Nach vielen gesammelten Erfahrungen in 
fernen Ländern starteten wir 2019 unsere heimische 
Manufaktur , die Bäckerrepublik. Bis heute fasziniert 
es mich, dass der Teig und die Butter Seele haben, 
und das perfekte Produkt durch viel Geduld und 
Zuwendung entsteht. Mit unseren Kollegen fertigen 
wir bis heute alle Produkte mit der Hand an, sorgfältig 
achten wir darauf, dass unser Blätterteig mit seinen 
schönen Schichten das feinste Erlebnis vermittelt.

Máriusz Fodor Bäckermeister, 
Miteigentümer der Firma
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Die Bäckerrepublik (PÉKKÖZTÁRSASÁG!), 
ein Liebesprojekt, entstand mit dem Ziel, den 
Kunden Backwaren aus hochwertigen Zutaten 

ohne Zusatzstoffe auf den Tisch zu bringen.

Unsere Backwaren aus Blätterteig werden 
handwerklich gefaltet, backfertig und 

tiefgefroren verpackt. Ihren angenehmen 
Charakter verleiht die französische Butter, die 

zum Tourieren benutzt wird. Er harmonisiert 
perfekt mit den dominierenden Füllungen, 

die auch nach langem Experimentieren von 
den besten ausgewählt wurden. 

Unsere ständig erweiterndes 
Sortiment umfasst neben 

den Klassikern auch 
innovative Produkte, 

die durch freien 
Lauf der Fantasie 

entstanden.
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

CROISSANT

Butter aus der Normandie, mit Hand tourierter Teig aus 27 Schichten, 
sorgfältige Hände und Zuwendung sind das Geheimnis unseres 
Croissants. 

Weizenmehl, Wasser, Butter,  Kristallzucker, Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäre (E 300)

Energie: 1456,3 KJ
Energie: 348,93 kcal
Fett: 19,23 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 13 g
Kohlenhydrate: 37,31 g
 - davon Zucker: 4,96 g
Eiweiß: 5,89 g
Salz: 1,01 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

NUSSSCHNECKE 

In dieser Schnecke findet man die harmonische Kombination vom 
handtourierten Blätterteig und duftiger Nussfüllung. Beim Backen 
karamellisiert der milde Schilfzucker den Boden des Produkts, dadurch wird 
es extra knusprig.

Weizenmehl, Wasser, Butter,  Kristallzucker, Puderzucker, gemahlene 
Nuss, Schilfzucker, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1543,67 KJ
Energie: 369,01 kcal
Fett: 18,95 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 11,4 g
Kohlenhydrate: 44,31 g
 - davon Zucker: 17,31 g
Eiweiß: 4,5 g
Salz: 0,83 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse

Nüsse und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

KAKAOSCHNECKE

Eines unserer beliebtesten Produkte mit viel Butter und noch mehr 
Kakaofüllung, und knusprigem, mildem, handgefaltetem Blätterteig. Besser 
als ihr Anblick und Duft ist nur ihr Geschmack. 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Kristallzucker, Puderzucker, Kakaopulver, 
Schilfzucker, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1487,3 KJ
Energie: 355,56 kcal
Fett: 16,92 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 11,51 g
Kohlenhydrate: 44,4 g
 - davon Zucker: 17,22 g
Eiweiß: 5,33 g
Salz: 0,84 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse



13

tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

PAIN AU CHOCOLATE 
GESTREIFT gestreifter SchokoplundeR  

Der klassische Schokoplunder wurde ein wenig raffiniert,
und oben mit einer Schokoladenschicht geziert. Gibt man auf ihn nach dem 
Backen Zuckerglasur, wird er schön glänzend.

Weizenmehl, Wasser, Butter, Kristallzucker, Callebaut 
Schokoladenstick, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1501,08 KJ
Energie: 359,28 kcal
Fett: 18,53 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 12,35 g
Kohlenhydrate: 41,43 g
 - davon Zucker: 8,95 g
Eiweiß: 5,67 g
Salz: 0,87 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

VOLLKORNPFLAUMEN-
PLUNDER

Die Füllung dieser Plunder ist die im Kupferkessel gekochte origanele 
Pflaumenmarmelade aus Sathmar, die frei von dazugegebenem Zucker ist, 
und trotzdem einen fantstisch tiefen Geschmack hat. Bei diesem Produkt 
verwenden wir Vollkornmehl, und zuletzt werden die Plunder mit Samen 
und Körnern bestreut.

Weizenmehl, Vollkornweizenmehl, Trinkwasser, Butter, Kristallzucker, 
Pflaumenmarmelade aus Penyige, Pflaumenmarmelade 100%, Hefe, 
Salz, Sesamsamen, Leinsamen, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300) 

Energie: 1371,45 KJ
Energie: 328,33 kcal
Fett: 16,52 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 10,5 g
Kohlenhydrate: 36,04 g
 - davon Zucker: 12,97 g
Eiweiß: 5,38 g
Salz: 0,8 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Nüsse und 
-erzeugnisse

Sesamsamen 
und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

QUARKTASCHE

Alle mögen Omas hausgemachte Quarkbuchteln, und zwar deswe-
gen, weil sie auch auf die Füllung großen Wert legt. Wir versuchten 
es wiederzubeleben, mit viel hausgemachtem Quark, geriebener 
Zitronenschale und duftiger Vanille – das Ergebnis spricht für sich.

Weizenmehl, Wasser, Butter, Kristallzucker, Quark, Weizengrieß, 
Volleipulver, Ei, Vanillezucker, Zitronenschale, Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1286,32 KJ
Energie: 307,96 kcal
Fett: 15,59 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 10,49 g
Kohlenhydrate: 33,9 g
 - davon Zucker: 8,55 g
Eiweiß: 7,47 g
Salz: 0,75 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse

Ei und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

VANILLESCHLEIFE

Das Geheimnis dieser Schleife ist die Mischung vom gekochten 
Vanillepuding und belgischem Bitterschokolade. In der Kombination mit 
unserem handgefalteten Teig schmeckt jeder Bissen wie ein Wunder. 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Milch, Schokoladenflocken, 
Vanillepuding, Kristallzucker, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1224,34 KJ
Energie: 293,2 kcal
Fett: 15,26 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 10,6 g
Kohlenhydrate: 33,9 g
 - davon Zucker: 8,7 g
Eiweiß: 4,61 g
Salz: 0,77 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

LEERES BLÄTTER-
TEIGQUADRAT 10X15CM

Wenn du dein eigenes Produkt kreieren möchtest, oder einfach kreativ bist, 
dann ist der leere Blätterteig die beste Wahl für dich. Es ist auch unser mit Hand 
tourierter Blätterteig, aber ohne Füllung. Man kann daraus Plunder machen, 
aber einfach mit Früchten bestreuen und backen. Zur Verwendung gibt es viele 
Möglichkeiten, man muss aber dieses Produkt im Backofen gehen lassen. 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Kristallzucker, Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1452,61 KJ
Energie: 348,1 kcal
Fett: 19,34 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 13,07 g
Kohlenhydrate: 37,41 g
 - davon Zucker: 4,79 g
Eiweiß: 5,4 g
Salz: 1,02 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

BACONSCHLEIFE 

Das harmonische Aufeinandertreffen von schmackhaftem Baconspeck 
und cremigem Béchamel geben die Füllung dieser Schleife, die mit 
wenig Knoblauch noch verfeinert wird.

Weizenmehl, Wasser, Butter, gewürfelter Bacon, Kristallzucker, 
Sauerrahm, Quark, Béchamel, Knoblauchcreme, Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1178,72 KJ
Energie: 313,40 kcal
Fett: 19,35 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 13,33 g
Kohlenhydrate: 27,46 g
 - davon Zucker: 4,18 g
Eiweiß: 6,77 g
Salz: 1,14 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

GORGONZOLASCHIFFCHEN

Der Gorgonzola kommt direkt aus Italien in dieses wunderbare Produkt, 
dessen Teig aus 27 Schichten und dessen spezielle Form mit Hand 
geformt wird.

Weizenmehl, Wasser, Butter, Gorgonzola, Trappistenkäse, 
Kristallzucker, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1354,06 KJ
Energie: 324,33 kcal
Fett: 17,86 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 13,38 g
Kohlenhydrate: 64,74 g
 - davon Zucker: 1,21 g
Eiweiß: 3,24 g
Salz: 0 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

VIERKÄSEPLUNDER

Was schmeckt besser als eine Käsestange? Wenn man noch mehr 
schmackhaften Käse benutzt, und das Produkt sogar damit füllt. Jeder 
Bissen enthält eine neue Überraschung, spürt man den Geschmack der 
4 Käsesorten. 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Cremekäse, Trappistenkäse, geräucherter 
Käse, Blaukäse, Kristallzucker, Béchamel, Sesamsamen, Hefe, Salz, 
Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1264,18 KJ
Energie: 302,94 kcal
Fett: 17,57 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 11,73 g
Kohlenhydrate: 28,46 g
 - davon Zucker: 3,98 g
Eiweiß: 7,23 g
Salz: 1,19 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse

Sesamsamen 
und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

PISTAZIENSCHNECKE 

Eines unserer bekanntesten Produkte ist der mit der Hand tourierte 
Blätterteig aus 27 Schichten, darauf streuen wir Pistazien, falten es auf, und 
formen daraus Schnecken. Die perfekte Geschmacks- und Farbharmonie 
erreicht man, wenn man sie nach dem Backen mit Pistazien bestreut. 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Kristallzucker, Puderzucker, Pistazie, 
Schilfzucker, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1517,38 KJ
Energie: 362,73 kcal
Fett: 17,76 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 11,44 g
Kohlenhydrate: 45,03 g
 - davon Zucker: 17,65 g
Eiweiß: 4,5 g
Salz: 0,84 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse

Nüsse und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

PIZZASCHNECKE

Nach langem Experimentieren entstand die für uns perfekte Soße, das 
Geheimnis dieser schmackhaften Schnecke. Bestreut man sie nach dem 
Backen mit frischem Basilikum, schmecken sie noch besser.

Weizenmehl, Wasser, Butter, Tomatensoße, Trappistenkäse,  
Béchamel, Basilikum, Oregano, Kristallzucker, Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300) 

Energie: 1153,63 KJ
Energie: 276,33 kcal
Fett: 21,18 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 1,91 g
Kohlenhydrate: 20,53 g
 - davon Zucker: 4,01 g
Eiweiß: 6,62 g
Salz: 1,06 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

RHABARBERSCHIFFCHEN 

Der einzigartige Geschmack der farbigen Rhabarberstücke ergänzt perfekt 
den gekochten, cremigen Vanillepuding, der mit unserem mit Hand 
tourierten Blätterteig eine fantastische Kombination bildet. 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Rhabarber, Kristallzucker, brauner Zucker, 
Milch, Vanillepuding, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1074,36 KJ
Energie: 258,21 kcal
Fett: 13,09 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 9,14 g
Kohlenhydrate: 30,46 g
 - davon Zucker: 8,24 g
Eiweiß: 4,07 g
Salz: 0,69 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

KÄSESTANGE 

Das Lieblingsprodukt der Kinder und der Käseliebhaber ist der mit der Hand 
tourierte Blätterteig aus 27 Schichten. Jeder Bissen ist knusprig, schmeckt 
nach Käse, es fällt schwer, damit aufzuhören.

Weizenmehl, Wasser, Butter, Kristallzucker, Trappistenkäse,  
Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1431,00 KJ
Energie: 342,70 kcal
Fett: 18,40 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 12,38 g
Kohlenhydrate: 36,48 g
 - davon Zucker: 4,15 g
Eiweiß: 7,12 g
Salz: 1,00 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

SPINAT-RICOTTA-PLUNDER

Der cremige Spinat wird mit schmackhaftem Ricotta und Gewürzen 
verfeinert, danach in unseren handgemachten Blätterteig aus 27 Schichten 
gefüllt, und oben mit schwarzem Sesamsamen bestreut.

Weizenmehl, Wasser, Butter, Spinat, Ricotta, schwarzer Sesamsamen, 
Knoblauchpulver, Muskatnuss, Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1188,72 KJ
Energie: 284,9 kcal
Fett: 15,69 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 10,44 g
Kohlenhydrate: 28,75 g
 - davon Zucker: 3,93 g
Eiweiß: 5,56 g
Salz: 0,78 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse

Sesamsamen 
und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

THUNFISCHCREMENEST 

Aufeinandertreffen des charakteristischen Thunfischs und der cremigen 
Mascarpone. Bestreut man es nach dem Backen mit Schnittlauch, ist der 
Anblick noch perfekter. 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Kristallzucker, Mascarpone, 
Trappistenkäse, Thunfisch, rote Zwiebel, Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1363,05 KJ
Energie: 327,1 kcal
Fett: 20,22 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 13,17 g
Kohlenhydrate: 27,69 g
 - davon Zucker: 3,9 g
Eiweiß: 8,1 g
Salz: 0,97 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Milch und 
-erzeugnisse

Fisch und 
-erzeugnisse, 
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

VEGANES  CROISSANT 

Der mit Hand tourierte Teig aus 27 Schichten ohne Butter bietet 
Veganern und Laktoseempfindlichen eine Option. Duftig, leicht, 
knusprig – frisch schmeckt es am besten. 

Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Fett (Margarine), Kristallzucker, 
Hefe, Salz, Essig, Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1453,36 KJ
Energie: 343,06 kcal
Fett: 18,94 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 3,79 g
Kohlenhydrate: 37,35 g
 - davon Zucker: 4,85 g
Eiweiß: 5,78 g
Salz: 1 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

VEGANE 
KAKAOSCHNECKE    

Die butterfreie vegane Variante unserer berühmten Kakaoschnecke. Auch 
sie wird mit Hand touriert, um die 27 Schichten zu erreichen, wovon der 
Teig fantastisch sanft und leicht wird. Auch mit der Füllung wird nicht 
gespart. Vorsicht, sie kann süchtig machen!

Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Fett (Margarine), Kristallzucker, 
Puderzucker, brauner Zucker, Kakaopulver Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1483,73 KJ
Energie: 350,48 kcal
Fett: 16,68 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 3,65 g
Kohlenhydrate: 44,34 g
 - davon Zucker: 17,03 g
Eiweiß: 5,28 g
Salz: 0,84 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse
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tiefgefroren

Produktzutaten:

Allergene:Nährwertangaben 100 g enthalten:

Produktbeschreibung:

VEGANER  VOLLKORN-
PFLAUMENPLUNDER 

In diesem Produkt findet man die berühmte Sathmarer 
Pflaumenmarmelade, die keinen dazugegebenen Zucker enthält. Der 
Plunder enthält keine Butter und sonstige Milchprodukte, so ist es eine gute 
Wahl für Vegane und Laktodeempfindliche.

Weizenmehl, Vollkornweizenmehl, Wasser, pflanzliches Fett (Margarine), 
Kristallzucker, Pflaumenmarmelade, Sesamsamen, Hefe, Salz, Essig, 
Ascorbinsäure (E 300)

Energie: 1333,67 KJ
Energie: 315,29 kcal
Fett: 15,27 g
 - davon gesättigte Fettsäuren: 2,99 g
Kohlenhydrate: 37,12 g
 - davon Zucker: 13,21 g
Eiweiß: 4,75 g
Salz: 0,81 g

Glutenhaltiges 
Getreide und 
-erzeugnisse

Sesamsamen 
und 
-erzeugnisse



Werkstatt: 

H-2890 Tata,  
Alkotmány u. 4.
HUNGARY

TELEFON: 
+36 30 334 9289

EMAIL:

info@pekkoztarsasag.hu

WEB:

www.pekkoztarsasag.hu
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